Mabilonius novam dedit editionem Operum D. Bernardi Claraevallensis primi abb., notis et observationibus ornata. — Dedicatio papæ Alexandro VII, CLXXXII, 9. — Præfatio generalis, 14. De variis sancti Bernardi operum editioibus. Hujus novæ editionis causæ, rationes, commoda utilitatesque explicantur, 15. De Bernardi sanctitate, doctrina et auctoritate in Ecclesia, 26. De schismate Anacleti per sanctum Bernardum compresso, 34. De erroribus P. Abælardi et Gilberti Porretani a sancto Bernardo refutatis, 42. De Henricianis aliisque hæreticis a Bernardo repressis, 47. De expeditionis sanctæ prædicatione, ejusque infelici exitu, 54. Ad di. editio. an. 1719, 58. — Chronologia Bernardina, 57 et seqq. — Notæ criticae elucidatorie, 67 et seqq. — Præfatio ab lib. De consideratione, 72. — Admonitio ad tractatum de moribus et officio episcoporum, 807. — Item ad sermonem ad clericos de conversione, 833. — Item in lib. De præcepto et dispensatione, 837. — Item in apologiam ad Guillelmum, 894. — Admonitio in lib. Ad milites Templi, 917. — Item in tractatum de gradibus humilitatis et superbiæ, 941. — In tractatum de diligendo Deo, 971. — In tract. de gratia et libero arbitrio, 1000. — Item in Epistolam ad Hugonem de S. Victore de Baptismo, 1029. — In tractat. de erroribus Abælardi, 1046. — In tractatum de cantu, 1118.

Præfatio ad sermones sancti Bernardi, CLXXXIII, 9. Sententia Justi Lipsii et Henrici Valesii de sermonibus S. Bernardi, *ibid.* De tempore quo prædicabat sanctus Bernardus, 1215. Fratibus laicis lingua Romana seu Gallica prædicabat, 14. Item secularibus et exteris verbum Dei ministrabat, 17. Bernardi axiomata, 18. Ejus doctrina, 19. Nonnulla ad editionem hanc attentiva, 22 et seqq. Pars II. Præfationis Nicolai sancti Bernardi notario, 25. Ejus patria, ingenium, facundia et affectio, *ibid.* Fragmentum sermonis sancti Bernardi lingua Gallica, 34. — Præfatio in sermones ad Cantica, 779. — Præfatio ad continuationem eorundem sermonum, CLXXXIV, 9. — Admonitio in Epist. Guigonis ad Fratres de Monte Dei, 298. — Item in tractatum de contemplando Deo, 363. — Item in sancti Bernardi brevem commentationem ad duo capita Cantici canonicorum, 408. — Admonitio in declarationes de colloquio Simonis cum Jësu, 455. — Admonitio in quosdam versus sancto Bernardo ascriptos, 4507.

Admonitio in libros de vita et gestis sancti Bernardi, CLXXXV, 222. — Testimonia de sancto Bernardo, 627. — Observatio in Horstii paranesin ad sectarios, 639. — Notitia in Hugonem Metellum canonicum regularem CLXXXVIII, 1270. — Notitia in Hugonem de Folieto, CXCVI, 1533. — Observationes præviæ in vitam sancti Wolbodonis, Leodiensis episcopi, CCIII, 197.

MADRISIUS (J. F.), præbyter et congreg. Oratorii Utinensis, Opera sancti Paulini patriarchæ Aquileiensis edidit Venetiis an. incerto.

Præfatio generalis, ratio hujus editionis et scopus, CXCIX, 9. De chronologia et ordine librorum, 11. E quibus auctoribus adjuvari licuit, 15. De sancti doctoris vita et dissertationibus adjunctis, 15. — Vita sancti Paulini Aquil. episc. et patriarchæ, 17. Proœmium, *ibid.* De Paulini nominis, 18. Natio, locus et tempus ortus, status, conditio, 25. Diploma Caroli Magni Paulino grammatico datum perpenditur, 30. De assumptione sancti Paulini in patriarcham, 45. Sancti Paulini peregrinationes, 52. Ad concilium Ratisponense proficiscitur, 59. Ejus apostolatus in Carantonia, 69. — Diploma Romanum Utini asservatum proponitur, 78. Paulinus ad Aquense concilium, 81. Illius sanctimoniam, 91. Doctrina, 101. Cultus vetus et recens, 117. — De sancto Paulino Panegyricus, 153 et seqq. —

Præmonitio in alteram vitam sancti Paulini Aquileiens. a M. Ant. Nicoletti, 142. — Notæ in sancti Paulini vitam, 150. — Notæ in scripta sancti Paulini, 151 et seqq.

Dissertatio I in lib. Exhortationis ad Henricum ducem Forojul., 519. Utrum Paulinus librum scripsit nondum episcopus, 521. Ad quem scriptus fuerit liber, 522. Quædam de persona Henrici, 523. Quæ Henrici virtus, 527. De rebus Avaricis, 529 et seqq. Angilbertus quid egerit, 531. Quænam locum et tempus scriptionis indica. e videantur, 532.

Dissertatio II. De concilio Forojulensi, 535. Difficultas non levis de tempore assignando, 531. Cuiam sententiæ standum, 534.

Dissertatio III. De Felicis et Elipandi hæresi, 545. Quid eis improbet Paulinus, *ibid.* In qua epistola proditor Ariana pestis, 547. Utrum Felicianæ hæresis ad Nestorii doctrinam magis accedat, 550. Rationes auctoritatibus additæ, 551. Quid objectis respondeat Natalis Alexander, 553. Horum hæreticorum calumniæ et artes, 553. Quid sentiendum sit de Patribus Francofordiensibus, 556.

Dissertatio IV. De hæreticorum Felicis et Elipandi ratione historię et chronologiæ, 557. Maurorum irruptio in Gallias initio vii sæculi, *ibid.* De hæresis nequissima germine, 558. Opinio Ant. Pagii, 560. Quo proponenda videtur Elipandi epistola, 561. Quos Elipandus ad se traxit, 562. Beatum et Etherium ægre aulii Elipandus, 565. Sententiæ Servini Bini et Alcuini, 568. Felix in specie errores ejurat, 569 et seqq. Quas partes tenuerit Paulinus in conc. Francoford., 573. Epistola Caroli Magni ad Adrianum pap., 575. Gesta Paulini et Alcuini de eo sequitur annis comprehenduntur, 580. Quænam difficultates ex Alcuino hauriantur, 583. Quid deducitur ex Agobardi verbis, 586. — Chronica excerpta de præfata dissertatione, 589. — Animadversio in Jac. Basnagii observationes circa Felicianam hæresim, 591.

Dissertatio V. De symbolo fidei, 597. Symbolum quod, *ibid.* Quare symbolum regula fidei dicatur, *ibid.* De apostolice symbolo ad concil. Nicæen., 598. Qualem Græci fovebant errorem, 600. De tempore additionis ad symbolum Filioque epocham statuere arduum est, 604. Quænam ritum exponat Le Brun, 606. Quænam tria notatione digna symbolo addantur, 609.

Dissertatio VI. De symbolo Altinensi, 611. Sententia P. Bernardi de Rubeis, *ibid.* Illius rationes expenduntur, 612. Quo anno acciderit casus Joannis Gradensis patriarchæ, 617. De tempore et loco censuræ, 618. Sedes Altin. paruisse videtur quondam metropolitæ Aquileiensis, 619. Questionis facti solutio, 621. — Præmonitum ad Appendicem I Operum sancti Paulini Aquil., CXCIX, 621. — Ad Appendicem II, præmonitum, 627. — Notæ, 633 et seqq.

MAFFEUS (M. Scipio), celebris archæologus Veronæ natus an. 1673, an. 1735 decessit.

Supplementum ad sancti Felicis scripta erulgarit et illustravit. Præfatio in Felicis epistolam Acacii propagatores reluctantem, LVIII, 957. Notæ et observationes in Felicis epistolam, 945. — Epistola Nicolao Coletio de antiqua Veronæ descriptione, LXX, 1417. Notæ in sanctum Bonifacium IV pap., LXXX, 102. — In sanctum Deusdedit papam, 360. — In Bonifacium V, 454. — In Honorium sanctum papam, 468. — In Joannem IV, 539. — In Sergium I papam, LXXXIX, 12. — In Joannem VI, 59. In Joannem VII, 60. In Constantinum papam, 318. — In sanctum Zachariam papam, 915. — In Stephanum II, 969.

MAFFEUS (J. P.), Jesuita, Bergami an. 1533 natus, an. 1605 obiit, sancti Hilarii Opera edidit et multis observationibus ditavit.

Præfatio, IX, 1. Rationes quibus inductus est ad sancti Hilarii opera emendanda et adnotanda, *ibid.* B. Hilarium in sine quarti sæculi et quinto ineunte scriptis. 2. De Codicibus. 3. De quibusdam mendis. 4. De verbis Græcis. 6. Munus antiquariorum, *ibid.* De aliis mendis codicum. 7. Variantes excerptæ. 8. Quosdam psalmos conjuncti præfationi eo quod recedant ab editis dictionibus uno vel altero sensu.

MAIUS, cardinalis. Illius sunt: Monumentum libro de Paganis Victorini præpositum, VIII, 1293. — Monumentum in sermonem sancti Eligii ad regem, LXXXVII, 635. — Observationes præviæ in poemata Benedicti Crispi, LXXXIX, 369. — Notæ in eadem carmina, 369 et seqq. — Monumentum in Chronicon inter Bedæ opera, XCIV, 1162. — Monumentum in fragm. Pauli diaconi, 1603. Notæ in idem, 1603 et seqq. — Monumentum in Commentaria Alcuini super Apocalypsin sancti Joannis, C, 1085. — Monumentum in Acta S. Petri, Anastasio interprete, CXXIX, 690. — Monumentum in Prologum ad versionem passionis SS. Cyri et Joannis, CXXIX, 705. — Notitia in Laurentium Cassinensem, CXXIII, 858. — Notæ in Polyptychum Attonis Vercell. episc., CXXIV, 859.